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一般財団法人　日本ファッション協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 11,608,489 8,822,283 2,786,206

未収金 2,995,078 5,136,065 △ 2,140,987

前払金 1,758,038 1,751,055 6,983

流動資産合計 16,361,605 15,709,403 652,202

２．固定資産

(1) 基本財産

基本財産普通預金 10,421,416 10,421,416 -                        

基本財産投資有価証券 940,301,089 940,670,500 △ 369,411

基本財産合計 950,722,505 951,091,916 △ 369,411

(2) 特定資産

退職給付積立資産 7,714,408 6,685,274 1,029,134

特定資産合計 7,714,408 6,685,274 1,029,134

(3) その他固定資産

建物 1 1 -                        

什器備品 16,051 410,935 △ 394,884

ソフトウェア 118,800 154,440 △ 35,640

電話加入権 293,384 293,384 -                        

敷金 10,000,000 10,000,000 -                        

その他固定資産合計 10,428,236 10,858,760 △ 430,524

固定資産合計 968,865,149 968,635,950 229,199

資産合計 985,226,754 984,345,353 881,401

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 18,570,998 21,482,736 △ 2,911,738

前受金 3,310,000 1,650,000 1,660,000

預り金 838,360 864,365 △ 26,005

流動負債合計 22,719,358 23,997,101 △ 1,277,743

２．固定負債

退職給付引当金 7,714,408 6,685,274 1,029,134

固定負債合計 7,714,408 6,685,274 1,029,134

負債合計 30,433,766 30,682,375 △ 248,609

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 -                        -                        -                        

２．一般正味財産 954,792,988 953,662,978 1,130,010

（うち基本財産への充当額） ( 950,722,505 ) ( 951,091,916 ) ( △ 369,411 )

（うち特定資産への充当額） ( -                        ) ( -                        ) ( -                        )

正味財産合計 954,792,988 953,662,978 1,130,010

負債及び正味財産合計 985,226,754 984,345,353 881,401

貸借対照表
2024年3月31日現在
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一般財団法人　日本ファッション協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 [ 31,647,195 ] [ 32,262,469 ] [ △ 615,274 ]
国債等 31,647,195 32,262,469 △ 615,274

受取会費 [ 16,900,000 ] [ 17,850,000 ] [ △ 950,000 ]
賛助会員受取会費 16,900,000 17,850,000 △ 950,000

事業収益 [ 46,457,803 ] [ 46,842,200 ] [ △ 384,397 ]
情報発信事業収益 6,356,000 3,768,917 2,587,083
顕彰事業収益 458,000 445,060 12,940
その他の事業収益 39,643,803 42,628,223 △ 2,984,420

受取補助金 [ 22,500,000 ] [ 22,500,000 ] [ 0 ]
日本商工会議所 9,000,000 9,000,000 0
東京商工会議所 13,500,000 13,500,000 0

雑収益 [ 44,990 ] [ 312,222 ] [ △ 267,232 ]
受取利息 625 483 142
雑収益 44,365 311,739 △ 267,374

経常収益計 117,549,988 119,766,891 △ 2,216,903
(2) 経常費用

事業費 [ 122,292,310 ] [ 121,611,333 ] [ 680,977 ]
人件費 24,824,318 25,003,655 △ 179,337
臨時雇賃金 1,369,425 1,539,078 △ 169,653
退職給付費用 1,029,134 4,095,764 △ 3,066,630
福利厚生費 171,675 212,070 △ 40,395
法定福利費 3,256,320 3,498,076 △ 241,756
旅費交通費 1,924,940 2,089,480 △ 164,540
通信運搬費 464,667 392,716 71,951
保守管理費 2,235,426 2,934,794 △ 699,368
機器リース費 3,621,324 4,103,333 △ 482,009
消耗品費 1,633,298 1,832,388 △ 199,090
印刷製本費 1,802,476 1,332,002 470,474
賃借料 13,135,465 13,819,550 △ 684,085
保険料 5,090 0 5,090
諸謝金 1,642,289 1,422,660 219,629
会場費 6,185,851 5,851,006 334,845
会議費 1,289,940 455,145 834,795
支払賞金 1,250,000 1,250,000 0
支払参加費 61,500 0 61,500
委託費 53,127,143 49,135,025 3,992,118
サイト運用費 486,758 308,861 177,897
広報広告出稿費 1,360,161 1,331,000 29,161
雑費 611,112 354,423 256,689
交際費 803,998 650,307 153,691

管理費 [ 40,944,180 ] [ 41,572,282 ] [ △ 628,102 ]
役員報酬 19,500,198 19,481,992 18,206
人件費 4,632,246 4,794,507 △ 162,261
退職給付費用 0 264,399 △ 264,399
福利厚生費 53,479 49,752 3,727
法定福利費 171,388 184,111 △ 12,723
旅費交通費 107,796 107,299 497
通信運搬費 58,776 34,775 24,001
減価償却費 430,524 423,994 6,530
保守管理費 613,272 571,151 42,121
機器リース費 778,566 708,064 70,502
消耗品費 145,360 263,782 △ 118,422
印刷製本費 170,544 148,940 21,604
賃借料 4,091,380 3,241,627 849,753
保険料 318,870 304,770 14,100
諸謝金 2,328,480 2,484,460 △ 155,980
公課分担金 5,647,949 6,652,658 △ 1,004,709
支払会費 1,378,375 1,356,375 22,000
会議費 229,531 217,000 12,531
支払参加費 10,000 11,700 △ 1,700
サイト運用費 23,102 7,464 15,638
広報広告出稿費 22,000 22,000 0
雑費 232,344 189,832 42,512
交際費 0 51,630 △ 51,630

経常費用計 163,236,490 163,183,615 52,875
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 45,686,502 △ 43,416,724 △ 2,269,778
基本財産評価損益等 46,816,512 △ 15,013,500 61,830,012

評価損益等計 46,816,512 △ 15,013,500 61,830,012
当期経常増減額 1,130,010 △ 58,430,224 59,560,234

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 -                   -                  -                  
(2) 経常外費用

経常外費用計 -                   -                  -                  
当期経常外増減額 -                   -                  -                  
当期一般正味財産増減額 1,130,010 △ 58,430,224 59,560,234
一般正味財産期首残高 953,662,978 1,012,093,202 △ 58,430,224
一般正味財産期末残高 954,792,988 953,662,978 1,130,010

Ⅱ  正味財産期末残高 954,792,988 953,662,978 1,130,010

正味財産増減計算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで
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一般財団法人　日本ファッション協会 （単位：円）

情報発信事業 顕彰事業 地域振興事業 小計 情報サイト請負事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ 31,647,195 ] [ 31,647,195 ]

国債等 - - - - - 31,647,195 31,647,195

受取会費 [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ 16,900,000 ] [ 16,900,000 ]

賛助会員受取会費 - - - - - 16,900,000 16,900,000

事業収益 [ 6,356,000 ] [ 458,000 ] [ -            ] [ 6,814,000 ] [ 39,643,803 ] [ -            ] [ 46,457,803 ]

情報発信事業収益 6,356,000 - - 6,356,000 - - 6,356,000

顕彰事業収益 - 458,000 - 458,000 - - 458,000

その他の事業収益 - - - - 39,643,803 - 39,643,803

受取補助金 [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ 22,500,000 ] [ 22,500,000 ]

日本商工会議所 - - - - - 9,000,000 9,000,000

東京商工会議所 - - - - - 13,500,000 13,500,000

雑収益 [ 44,365 ] [ -            ] [ -            ] [ 44,365 ] [ -            ] [ 625 ] [ 44,990 ]

受取利息 - - - - - 625 625

雑収益 44,365 - - 44,365 - - 44,365

経常収益計 6,400,365 458,000 - 6,858,365 39,643,803 71,047,820 117,549,988

(2) 経常費用

事業費 [ 47,025,798 ] [ 30,423,172 ] [ 7,057,547 ] [ 84,506,517 ] [ 37,785,793 ] [ -            ] [ 122,292,310 ]

人件費 12,075,752 6,476,047 - 18,551,799 6,272,519 - 24,824,318

臨時雇賃金 1,369,425 - - 1,369,425 - - 1,369,425

退職給付費用 442,990 335,627 - 778,617 250,517 - 1,029,134

福利厚生費 70,358 42,215 30,958 143,531 28,144 - 171,675

法定福利費 1,628,160 856,926 - 2,485,086 771,234 - 3,256,320

旅費交通費 763,098 313,850 461,812 1,538,760 386,180 - 1,924,940

通信運搬費 183,634 145,862 72,537 402,033 62,634 - 464,667

保守管理費 1,057,731 484,159 355,049 1,896,939 338,487 - 2,235,426

機器リース費 1,486,157 614,653 450,745 2,551,555 1,069,769 - 3,621,324

消耗品費 193,509 983,911 490 1,177,910 455,388 - 1,633,298

印刷製本費 66,000 972,620 55,427 1,094,047 708,429 - 1,802,476

賃借料 5,383,388 3,230,032 2,368,690 10,982,110 2,153,355 - 13,135,465

保険料 1,680 - - 1,680 3,410 - 5,090

諸謝金 403,274 1,021,844 217,171 1,642,289 - - 1,642,289

会場費 83,061 6,010,060 92,730 6,185,851 - - 6,185,851

会議費 1,052,054 134,984 82,003 1,269,041 20,899 - 1,289,940

支払賞金 - 1,250,000 - 1,250,000 - - 1,250,000

支払参加費 61,500 - - 61,500 - - 61,500

委託費 18,944,313 6,733,309 2,858,235 28,535,857 24,591,286 - 53,127,143

サイト運用費 74,782 - - 74,782 411,976 - 486,758

広報広告出稿費 975,161 385,000 - 1,360,161 - - 1,360,161

雑費 383,381 76,820 7,380 467,581 143,531 - 611,112

交際費 326,390 355,253 4,320 685,963 118,035 - 803,998

管理費 [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ 40,944,180 ] [ 40,944,180 ]

役員報酬 - - - - - 19,500,198 19,500,198

人件費 - - - - - 4,632,246 4,632,246

福利厚生費 - - - - - 53,479 53,479

法定福利費 - - - - - 171,388 171,388

旅費交通費 - - - - - 107,796 107,796

通信運搬費 - - - - - 58,776 58,776

減価償却費 - - - - - 430,524 430,524

保守管理費 - - - - - 613,272 613,272

機器リース費 - - - - - 778,566 778,566

消耗品費 - - - - - 145,360 145,360

印刷製本費 - - - - - 170,544 170,544

賃借料 - - - - - 4,091,380 4,091,380

保険料 - - - - - 318,870 318,870

諸謝金 - - - - - 2,328,480 2,328,480

公課分担金 - - - - - 5,647,949 5,647,949

支払会費 - - - - - 1,378,375 1,378,375

会議費 - - - - - 229,531 229,531

支払参加費 - - - - - 10,000 10,000

サイト運用費 - - - - - 23,102 23,102

広報広告出稿費 - - - - - 22,000 22,000

雑費 - - - - - 232,344 232,344

交際費 - - - - - - - 

経常費用計 47,025,798 30,423,172 7,057,547 84,506,517 37,785,793 40,944,180 163,236,490

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 40,625,433 △ 29,965,172 △ 7,057,547 △ 77,648,152 1,858,010 30,103,640 △ 45,686,502

基本財産評価損益等 - - - - - 46,816,512 46,816,512

評価損益等計 - - - - - 46,816,512 46,816,512

当期経常増減額 △ 40,625,433 △ 29,965,172 △ 7,057,547 △ 77,648,152 1,858,010 76,920,152 1,130,010

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 - - - - - - - 

(2) 経常外費用

経常外費用計 - - - - - - - 

当期経常外増減額 - - - - - - - 

 当期一般正味財産増減額 △ 40,625,433 △ 29,965,172 △ 7,057,547 △ 77,648,152 1,858,010 76,920,152 1,130,010

一般正味財産期首残高 953,662,978

一般正味財産期末残高 954,792,988

Ⅱ  正味財産期末残高 954,792,988

正味財産増減計算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科  目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
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１．重要な会計方針
 （１）有価証券の評価基準及び評価方法

期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

 （２）固定資産の減価償却方法
有形固定資産

定率法を採用している。
ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く。）は定額法を採用している。
主な耐用年数　： 建物10年、什器備品４～８年

無形固定資産
定額法を採用している。

主な耐用年数　： ソフトウェア5年

 （３）退職給付引当金
 　　　職員の退職に備え期末退職金要支給額に相当する金額を計上している。

 （４）消費税等の会計処理
　　　 消費税及び地方消費税の会計処理は、税込み方式を採用している。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

    基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　 普通預金 10,421,416 -                  -                    10,421,416
   投資有価証券 940,670,500 710,678,589    711,048,000 940,301,089

小計 951,091,916 710,678,589    711,048,000 950,722,505

特定資産

   退職給付積立資産 6,685,274 1,029,134 -                    7,714,408
小計 6,685,274 1,029,134 -                    7,714,408

合計 957,777,190 711,707,723 711,048,000 958,436,913

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味
財産からの充
当額）

（うち一般正味
財産からの充当
額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産
　 普通預金 10,421,416 （0） (10,421,416) （0）
　 投資有価証券 940,301,089 （0） (940,301,089) （0）

小計 950,722,505 （0） (950,722,505) （0）
特定資産
　　退職給付積立資産 7,714,408 （0） （0） (7,714,408)

小計 7,714,408 （0） （0） (7,714,408)
合計 958,436,913 （0） (950,722,505) (7,714,408)

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
（単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
建　物 380,058 380,057 1
什器備品 2,498,670 2,482,619 16,051
ソフトウェア 178,200 59,400 118,800

合計 3,056,928 2,922,076 134,852

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 BS上の記載区分
補助金

事業補助金 日本商工会議所 -                  9,000,000 9,000,000 -                    ―
事業補助金 東京商工会議所 -                  13,500,000 13,500,000 -                    ―

-                  22,500,000 22,500,000 -                    

６．金融商品の状況に関する事項
 ①金融商品に対する取組み方針
　　 当法人は、法人運営の財源の大部分を運用益によって賄うため、債券、株式、デリバティブを組み込んだ複合金融商品により
　   資産運用する。当法人が利用するデリバティブ取引は、デリバティブを組み込んだ複合金融商品（仕組債） のみである。
　   なお、投機目的のデリバティブ取引は行わない方針である。

 ②金融商品の内容及びそのリスク
     投資有価証券は、債券、株式、デリバティブを組み込んだ債券（仕組債）であり、発行体の信用リスク、市場リスク（金利変動の
     リスク、為替変動のリスク及び市場価格の変動リスク）にさらされている。

 ③金融商品のリスクに係る管理体制
　   １）資産管理運用規程に基づく取引
         金融商品の取引は、当法人の資産管理運用規程に基づき行う。
　   ２）信用リスクの管理
　　    債券及び仕組債については、発行体の信用情報や時価の状況を定期的に把握し、理事会に報告する。
　　 ３）市場リスクの管理
         株式、国債については、時価を定期的に把握し、理事会に報告する。

財務諸表に対する注記

合計
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１．基本財産及び特定資産の明細

　　財務諸表に対する注記に記載しているため内容の記載を省略している。
 

２．引当金の明細
（単位：円）

目的使用 その他

退職給付引当金 6,685,274 1,029,134      -              -                 7,714,408

附　属　明　細　書

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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